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‌به‌بیمارستان‌ها
 جنایت‌حمله

گزارشگر اسبق شورای حقوق بشر در مورد 

حمله به بیمارستان های غزه و پناهگاه های 

غیرنظامیان که مناطق حفاظت شده 

محسوب می شوند نیز گفت: با توجه به 

دقت تسلیحاتی اسرائیل، این اقدامات 

از جدی ترین اتهامات علیه آنهاست. 

اسرائیل با این اقدام بسیاری از ساکنان 

غزه را وادار به کوچ به سمت بخش جنوبی 

کرده است. به نظر می رسد کل عملیات 

نظامی علیه غزه با هدف ایجاد یک پدیده 

پاکسازی قومی قابل مقایسه با خلع ید 

اجباری بیش از 700 هزار فلسطینی است. 

این اتفاق در مراحل پایانی جنگ 1948 

نیز رخ داد که فلسطینیان به آن نکبة )یا 

فاجعه( می گویند.
 

‌مانع‌بزرگ‌صلح
شهرک‌سازی‌ها

وی در خصوص راه حل برای شرایط 

کنونی در فلسطین نیز عقیده دارد، 

تنها راه حل عملی تشکیل دو دولت 

است که با موانع بزرگی مواجه است؛ 

اولین مجموعه موانع، پدیده گسترش 

شهرک سازی توسط اسرائیل است که 

به طور مداوم در سازمان ملل متحد و 

اکثر مراکز بین المللی به عنوان نقض 

مستقیم ماده 49 )6( ژنو 4 تلقی شده 

است. در حال حاضر حدود 250 شهرک 

در اطراف کرانه باختری و حدود 500 هزار 

شهرک نشین وجود دارد که به زور در برابر 

هرگونه ترتیباتی که خواستار جابه جایی 

آنها در اسرائیل قبل از 1967 باشد، 

مقاومت می کنند. دومین مانع عمده، 

مخالفت شناخته شده رهبری لیکود، 

از جمله نتانیاهو، با اشکال معنی دار 

دولت فلسطین است. سومین مانع 

مربوط به احتمال امتناع فلسطینی ها 

از پذیرش شکل کمتر از کشورداری 

شامل غیرنظامی سازی دائمی توسط 

فلسطینی هاست. از سوی دیگر با توجه 

به عمق نارضایتی که با رویدادهای 7 

اکتبر همراه است، حتی اتحاد کنفدرالی 

این دو ملت در شرایط کنونی به سختی 

قابل تصور است. در عین حال، احیای 

وضعیت سابق با توجه به ویرانی غزه که 

با چشم انداز ماندگار بی خانمانی گسترده 

که بر کل جمعیت شمال غزه تأثیر 

می گذارد، غیرممکن به نظر می رسد. 

راه حل های ابتکاری شامل فدراسیون یا 

کنفدراسیون با لبنان یا مصر نیز در این 

مرحله غیرقابل اجرا به نظر می رسد، 

اگرچه با توجه به عدم وجود ترتیبات 

صلح امکان پذیر، حمایت از راه حل های 

نوآورانه بدترین گزینه های قابل قبول 

بعد است.
 

طینیان،‌اولویت‌
مین‌امنیت‌فلس

تأ

اول‌پساجنگ

با توجه به این توضیحات از ایشان در 

خصوص راهبردی که می توان به رنج 

مردم غزه و محاصره این منطقه پایان 

داد، سؤال شد که پاسخ داد: »اینها 

سؤالات دشواری هستند که تا زمانی که 

اسرائیل توسط چنین حکومت افراطی 

از حمایت  اداره می شود و همچنان 

ایالات متحده و اعضای اتحادیه اروپا 

برخوردار است، ممکن است هیچ 

پاسخ رضایت بخشی برای آنها وجود 

نداشته باشد. من فکر می کنم حتی 

دولت هایی که در طول نمایش دهشتناک 

نسل کشی از اسرائیل حمایت می کنند، 

فشار فزاینده ای را از سوی شهروندان خود 

برای یافتن آینده ای انسانی تر برای مردم 

غزه و تمام فلسطین اشغالی احساس 

می کنند و از این نظر، ویرانی های ایجاد 

شده توسط اسرائیل نتیجه معکوس 

داشته است. راهبردی که نگرانی های 

امنیتی را با جاه طلبی های توسعه طلبانه 

همراه می کند، اگرچه هنوز برای اطمینان 

از چنین ارزیابی خیلی زود است. من فکر 

می کنم اولین اولویت پس از برقراری 

آتش بس دائمی، تأمین امنیت بعد از 

خروج نیروهای مسلح اسرائیل از غزه و به 

دنبال آن یک تاش اضطراری بین المللی 

است که اولویت را به بازسازی محله های 

سرپناه های  و  ویران شده  مسکونی 

خانوادگی و همچنین بازگشت افراد به 

محل زندگی خود بدهد. تخلیه اجباری 

همراه با شدت بمباران، بیش از 76 درصد 

از سرپناه های شمال غزه را ویران کرده 

است. البته بازسازی بیمارستان ها و ترمیم 

آسیب های وارد شده به سازه های سازمان 

ملل، مساجد، کلیساها و تأسیسات 

پناهندگان نیز باید توسط کمک کنندگان 

بین المللی در تاش برای مقابله با این 

چالش عظیم ویرانی در زمان هوای سرد 

و ازدحام جمعیت، لحاظ شود.«
 

وره‌استعمارگری
‌پایان‌د

پروفسور فالک در ادامه عنوان می کند: 

»دشوارتر از همه، پایان دادن به تسلط 

آهنین بر غزه است که از سال 1967 

به اشکال مختلف ظالمانه حفظ شده 

است. اولین گام درخواست شورای 

امنیت سازمان ملل و احتمالاً سایر 

گروه های بینادولتی برای رفع محاصره 

تحمیلی خواهد بود. عماً مسلم است 

تا پیش شرط های سیاسی خاصی لحاظ 

نشود نمی توان این گام ها را برداشت. 

جایگزینی دولت نتانیاهو با یک ائتاف 

جدید، اهمیت سیاسی حیاتی و شاید 

ضروری در شرایط پس از جنگ است. 

امیدواریم که رهبری جدید اسرائیل 

متعهد به یافتن چهارچوبی بیطرف برای 

مذاکره و حصول یک سازش سیاسی 

واقعی باشد که در نهایت باید حقوق 

اساسی مردم فلسطین را نیز به رسمیت 

بشناسد. این ایده ها ممکن است در حال 

حاضر آرمان شهری به نظر برسند، اما 

تنها جایگزین عملی برای نوع سیاست 

افراطی است که اسرائیل تاکنون در 

واکنش به حمله 7 اکتبر به آن تکیه کرده 

است، حمله ای که بافاصله توسط دولت 

اسرائیل به عنوان فرصتی برای اجرای 

آن استفاده شد و مراحل نهایی پروژه 

توسعه طلبانه صهیونیستی را که شامل 

کنترل حاکمیتی و خلع ید فلسطینی ها در 

کرانه باختری رود اردن و محو بین المللی 

کلی مردم فلسطین و خاموش کردن هر 

گونه انتظارات باقیمانده از تشکیل دولت 

می شد، کلید زد. نابودی حماس هرگز 

دلیل اصلی پاسخ نامتناسب اسرائیل 

نبوده و ممکن است به دلیل نیاز درک 

شده رهبران تل آویو برای منحرف کردن 

توجه اسرائیلی ها و جهان از شکست های 

امنیتی غیرقابل توجیه بوده باشد. با این 

حال، واگذاری مسیر سیاسی به احزاب، 

تراژدی های آینده را به دنبال خواهد 

داشت که ناشی از اهداف متناقض 

و  شهرک نشینان  استعمارگری  ذاتی 

اهداف جنبش ملی مقاومت در شرایط 

پسااستعماری است.«

واکنش‌یمن

در پی اعام تشکیل ائتاف دریایی، 

دولت یمن نسبت به آن واکنش نشان 

داد و محمد البخیتی از اعضای ارشد دفتر 

سیاسی جنبش انصار الله یمن با دادن لقب 

»کثیف ترین ائتاف« به ائتاف امریکایی 

گفت  آنها می توانند با هر ائتافی که توسط 

امریکا در دریای سرخ تشکیل شود، مقابله 

کنند. مقامات یمن همچنین ذکر کردند که 

موضعشان در برابر جنگ نوار غزه تغییری 

نخواهد کرد و به حمات به کشتی های 

مرتبط با اسرائیل ادامه خواهند داد.
 

ست‌ائتلاف‌های‌
فی‌جدید‌در‌فهر

ائتلا
ناکارآمد

ائتاف سازی، عنوانی است که جنبه 

عملیات روانی در آن غالب بوده و بیشتر به 

نمایشی برای قدرت نمایی در مقابل ارتش 

یمن می ماند. امریکا با پروپاگاندای رسانه ای 

- سیاسی می کوشد، تهدیدات یمن علیه 

صهیونیست ها را در کانال تهدیدات جهانی-

تجاری وارد کرده و از این رو دولت ها را با خود 

در این زمینه همراه کند. امری که البته از 

دیدگاه مقامات کشورهای منطقه ای و با 

توجه به سابقه ناکام امریکا در ائتاف چندین 

کشور علیه یمن در خال جنگ 9 ساله، 

امری ناکارآمد است. طی دو سال گذشته 

برای ادعای مقابله با انتقال تسلیحات از 

ایران به سمت یمن، طرح 15۳ نیروی 

دریایی امریکا با مشارکت صوری 1۳ کشور به 

وجود آمد که در نهایت خروجی جدی و قابل 

اعتنایی نداشت. عدم وجود نام عربستان، 

امارات و سایر کشورهای عربی در لیست 

مذکور و حضور تنها کشور عربی بحرین که 

پیشتر به عادی سازی روی آورده به همین 

ناکامی امریکا در ائتاف سازی ها بر می گردد.
 

ی‌عدم‌همراهی
سه‌گانه‌اعراب‌برا

دلایل‌

اگر کشورهای عربی منطقه علی رغم 

همکاری های پشت پرده و نیمه پنهان با 

رژیم صهیونیستی و عدم بکارگیری ابزارهای 

در دسترس برای فشار علیه این رژیم، رفتار 

محتاطانه ای را در قبال آن اتخاذ کرده اند، به 

سه دلیل اصلی بر می گردد. در وهله اول، 

تجربه جنگ 9 ساله ائتاف سعودی علیه 

یمن بخوبی نشان داد که بکارگیری گزینه 

جنگ نه تنها عوایدی را نصیب آنها نمی کند 

بلکه شرایط را به لحاظ سیاسی و امنیتی 

بغرنج تر کرده و می تواند اوضاع آرام کنونی 

را مستعد تنشی پایدار کند. به خصوص 

که قدرت نظامی و لجستیکی ارتش یمن 

در برهه کنونی با تصویر آن در انتهای جنگ 

مذکور، فاصله معناداری پیدا کرده و هر گونه 

خیال برتری بر آن را در نگاه این کشورها 

زدوده است. از سوی دیگر، سیاست برخی 

کشورهای عربی بعد از شکست در جنگ 

در سوریه و یمن تغییر جهت داده و در 

مسیر ایجاد ثبات منطقه ای و دوری گزیدن 

از هر گونه تشنج پیش رفته است. تحمل 

هزینه ای گزاف در این جنگ ها در ازای عدم 

کسب منافع حداقلی، آنها را به سمت 

بازیابی اقتصادی کشانده است. بویژه که 

دولت های مذکور به درک درستی از تغییر 

نظام بین الملل به سمت چندقطبی 

رسیده و دیگر نمی خواهند در میدان ایالات 

متحده بازیگری کرده و خواهان برقراری 

مناسبات سازنده با دیگر قدرت های جهانی 

چون چین هستند. 

دلیل دیگر آنکه، مقابله با یمن که در 

صهیونیست ها  علیه  دفاعی  خطوط 

مشارکت دارد، حاوی پیام صریح به جهان 

در حمایت از جنایات اشغالگران است که 

به تبع آن پیامدهای منفی را در میان مردم 

و ملت های مسلمان منطقه خواهد داشت. 

برخی اعراب به رغم رویکرد عملی خنثی و 

ناکارآمد بعد از طوفان الاقصی، تمایل دارند 

که وجهه خود را در حمایت سنتی از مسأله 

فلسطین در جهان اسام حفظ کنند. به 

عنوان نمونه یکی از چالش های پیش روی 

فرایند عادی سازی عربستان و اسرائیل 

پیش از 7 اکتبر، وجود این موضوع بود.

در ابتدای این مصاحبه از دکتر فالک در 

خصوص استفاده از گرسنگی دادن به 

غیرنظامیان و کودکان به عنوان ابزاری 

برای جنگ توسط اسرائیل سؤال شد، 

که ایشان صراحتاً اذعان داشتند، 

سیاست هایی که عمداً روی گرسنگی یا 

محرومیت از دسترسی به غذا به عنوان 

یک تاکتیک یا ابزار جنگ متمرکز باشد، 

ارتکاب جنایات جنگی محسوب می شود. 

وی همچنین تأکید کرد، هیچ دلیلی 

نمی تواند این اقدامات را توجیه کند و 

گرسنگی عمدی به غیرنظامیان بدون 

قید و شرط توسط کنوانسیون های ژنو 

نیز ممنوع اعام شده و یک جنایت 

جنگی ذاتی محسوب می شود که در 

صورت تکرار یا ادامه، می تواند به عنوان 

جنایت علیه بشریت مطرح شود. اگر به 

نظر برسد ابزار گرسنگی با هدف از بین 

بردن یک  نژاد، قوم یا مذهب، به طور 

کلی یا جزئی، مورد استفاده قرار گرفته، 

می تواند به عنوان نسل کشی نیز مورد 

پیگرد قرار گیرد.

فالک در ادامه افزود: در چهارچوب »جنگ« 

اسرائیل علیه غزه، محدودیت های 

 
اعمالی از قبیل محدودیت دسترسی 

به برق، آب، دارو و وسایل بهداشتی که 

بر جمعیت فقیر این منطقه اعمال 

می شود، نمونه هایی از جنایات جنگی و 

نسل کشی بوده که به صراحت توسط 

مفاد کنوانسیون چهارم ژنو اعام شده 

است. اسرائیل به عنوان اشغالگر وظیفه 

فراگیر حفاظت از مردم غیرنظامی تحت 

هر شرایطی را بر عهده دارد. ماده 6 

کنوانسیون ژنو حاکی از آن است که 

دولت اشغالگر وظیفه حمایت و حفاظت 

از غیرنظامیان را برعهده دارد.

گزارشگر اسبق شورای حقوق بشر تحلیل کرد

پروژه وحشیانه پاکسازی نژادی در غزه

روزنامه هاآرتص در گزارش اخیر خود حقایقی سیاه 

از زندان های رژیم صهیونیستی فاش کرد که تراژدی 

دردناک زندان گوانتانامو را به ذهن می آورد. آن طور 

که شاهدان به این رسانه عبری زبان گفته اند بسیاری 

از دستگیرشدگان در فلسطین و کرانه باختری زیر 

شکنجه های وحشیانه صهیونیست ها دوام نیاورده و 

پیش از اینکه تکلیف محکومیت شان مشخص شود، 

به شهادت می رسند.

 در پی انتشار این گزارش، کمیسیون امور اسرا و اسرای 

سابق و اتحادیه اسرای فلسطینی در بیانیه مشترکی از 

سازمان های حقوق بشری بین المللی و سران کشورها 

خواستند برای نجات اسرای غزه و پایان این جنایت 

آشکار صهیونیست ها اقدامی عملی داشته باشند.

همزمان با این بیانیه، دیده بان حقوق بشر 

اروپا و مدیترانه با استناد به اظهارات شاهدان و 

گزارش روزنامه هاآرتص، خواهان توضیح مقامات 

صهیونیستی درباره مرگ دست کم 6 اسیر 

فلسطینی در دو ماه اخیر شده است.
 

قیر‌تمام‌نشدنی
شکنجه‌و‌تح

دیده بان حقوق بشر اروپا و مدیترانه در بیانیه 

خود با تأکید بر اینکه اردوگاه اسرای فلسطینی که 

در حدفاصل غزه و بئرالشبع قرار دارد، به زندانی 

شبیه گوانتانامو بدل شده، نوشت: »شواهد نشان 

می دهد اسرای زیادی زیر شکنجه های سنگین 

و بدرفتاری های نظامیان اسرائیلی جان خود را از 

دست می دهند.« اما گزارش روزنامه اسرائیلی هاآرتص 

که دستمایه این بیانیه ها شده است، وضعیت اسرای 

فلسطینی را بسیار وخیم نشان می دهد. آن طور که 

این روزنامه نوشته بسیاری از اسرای فلسطینی عریان و 

با دست و پا و چشمان بسته به اسارتگاه شان منتقل 

می شوند و ساعات زیادی از روز را بدون آب و غذا در 

قفس های کوچک می گذرانند. در عین حال آنها 

حق استفاده از تلفن را ندارند و حتی نمی توانند وکیل 

داشته باشند یا با خانواده هایشان ماقات کنند. این 

سرنوشت کسانی است که به اسارتگاه می رسند اما در 

این بین شماری از اسرا با چشمان بسته به نقطه ای 

نامعلوم انتقال داده شده و با شلیک مستقیم به شهادت 

می رسند. سازمان حقوق بشر اروپا و مدیترانه مدعی است 

شواهدی را در اختیار دارد که بسیاری از اسرا سالخورده یا 

 
کم سن و سال هستند، اما به شدت مورد ضرب و شتم 

قرار می گیرند و به بدترین شکل تحقیر می شوند.

مخفی‌مانده‌اند
 جنایاتی‌که‌

یکی از اسرای آزاد شده که از ترس جانش نامش را 

فاش نکرده است، به این گروه حقوق بشری گفت: 

»من شاهد بودم که سربازان اسرائیلی 5 اسیر را در 

مکان های مختلف با شلیک مستقیم کشتند.« اما 

این آمار هرگز از سوی مقامات ارتش صهیونیستی 

اعام نشد. هاآرتص نیز به نقل از یکی از کارکنان 

سابق ارتش صهیونیستی نوشت: »یکی از اسرا نیاز 

به درمان داشت اما نظامیان صهیونیست او را نادیده 

گرفتند و با نگه داشتن آن اسیر در شرایط وخیم باعث 

مرگش شدند.« در این شرایط به نوشته آناتولی، دادگاه 

عالی رژیم صهیونیستی تحقیقات خود را درباره مرگ 

اسرای فلسطینی گرفتار در زندان های اشغالگران در 

یک ماهه اخیر آغاز کرده است. جزئیات این تحقیقات 

که در خبرگزاری وفای فلسطین منتشر شده نشان 

می دهد این بررسی ها در پرونده مرگ عبدالرحمن 

میری ۳۳ ساله از اهالی روستایی در شمال غربی 

کرانه باختری متمرکز است که 1۳ نوامبر در زندان 

به  بی رحمانه  شکنجه های  زیر  صهیونیست ها 

شهادت رسیده است.

 انتظار‌بی‌پایان

بر اساس آخرین آمارها تنها 71 نفر از 500 اسیر 

فلسطینی که تا آخر نوامبر دستگیر شده اند، پای 

میز محاکمه رفته اند و سرنوشت دیگر زندانیان هنوز 

مشخص نیست. سایت »فلسطین کرونیکل« نوشت: 

صدها فلسطینی که در غزه اسیر شده اند هفته ها 

در بازداشتگاه های جنوب سرزمین های اشغالی در 

بدترین وضعیت نگهداری می شوند و بسیاری تحت 

شرایط سخت جان خود را از دست می دهند. در 

میان این اسرا، شماری کودک و نوجوان زیر 18 سال 

و افراد سالخورده هم هستند و به تازگی چند زن نیز 

در طولکرم کرانه باختری بازداشت شده اند.

با وخامت این شرایط، دیده بان حقوق بشر اروپا و 

مدیترانه از مقامات جهانی خواست نسبت به این 

تسویه حساب بی رحمانه و شکنجه اسرای غزه توسط 

صهیونیست ها واکنشی نشان دهند و مانع آن شوند.

ی‌نایاب‌در‌غزه
آب،‌کالا

همزمان با شرایط دشوار بیمارستان ها، منابع 

حقوق بشری اعام کردند که میانگین دسترسی 

به آب در غزه شامل آب آشامیدنی، استحمام و 

شست و شو، یک و نیم لیتر برای هر نفر است. 

به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری فلسطینی 

شهاب، مرکز حقوق بشری اروپا- مدیترانه از 

رنج های بی شمار ساکنان غزه در سایه حمله 

رژیم صهیونیستی و اقدامات ددمنشانه نظامیان 

صهیونیست خبر داد. این مرکز حقوق بشری 

بیان کرد: 71 درصد از ساکنان غزه از گرسنگی 

شدید رنج می برند. همچنین 98 درصد از ساکنان 

از مصرف ناکافی مواد غذایی رنج می برند. مرکز 

یاد شده در گزارش خود اعام کرد: 64 درصد 

از ساکنان غزه برای رفع گرسنگی به خوردن 

میوه و خوراک خام و مواد غذایی تاریخ مصرف 

گذشته، روی آورده اند. یک کودک فلسطینی نیز در 

ویدیویی به تشریح رنج ساکنان غزه و گرسنگی 

ساکنان آن پرداخت.
 

ی‌سازمان‌ملل‌
تقاضا

‌ویژه‌جنگ‌غزه
ی‌تشکیل‌دادگاه

برا

با تداوم حمات رژیم صهیونیستی به غزه، 

معاون دبیرکل سازمان ملل متحد در امور 

بشردوستانه خواستار تشکیل یک دادگاه ویژه 

درخصوص جنگ غزه شد. به گزارش ایسنا، 

مارتین گریفیث، معاون دبیرکل سازمان ملل در 

امور بشردوستانه در مصاحبه با روزنامه انگلیسی 

»فایننشال تایمز« خاطرنشان کرد، فرار از مجازات 

در جنگ غزه قویاً به چشم می خورد و ممکن 

است نیازی به ایجاد یک دادگاه ویژه درخصوص 

جنگ غزه، وجود داشته باشد. گریفیث در ادامه 

افزود، سند و مدرکی وجود ندارد که نشان دهد 

حمله رژیم صهیونیستی به جنوب نوار غزه 

دقیق تر از حمات به شمال این باریکه است و 

این موضوع ناامیدکننده است.

وی در ادامه تأکید کرد که شمار قربانیان ناشی 

از بیماری ها شاید چندین برابر بیشتر از تعداد 

کشته های ناشی از بمباران نوار غزه باشد و 

پیش بینی می شود این آمارها با آغاز آواربرداری 

افزایش یابد. گریفیث ماه گذشته میادی 

طرح 10 بندی را برای آنکه رژیم صهیونیستی 

خویشتنداری نشان دهد، آماده کرد که شامل 

ایجاد مراکز توزیع کمک ها بود. قبل از شروع 

جنگ اخیر علیه غزه، در هر روز 500 کامیون کمک 

از گذرگاه های مختلف وارد غزه می شد. روز قبل 

از انجام این مصاحبه گریفیث با فایننشال تایمز، 

100 کامیون کمک از گذرگاه رفح در مرز با مصر 

وارد غزه شد. این گذرگاه ظرفیت مدیریت ورود 

کامیون های بیشتر را ندارد.

همزمان با شنیده شدن زمزمه های 

آتش بس در غزه، شکاف ها در کابینه 

رژیم صهیونیستی درحال تشدید 

است. از یک سو، »بزالل اسموتریچ« 

و »ایتامار بن غفیر« دو عضو راستگرای 

کابینه نتانیاهو تهدید به استعفا کردند 

و از سوی دیگر، »بنی گانتس« وزیر 

جنگ پیشین و عضو کنونی کابینه 

جنگ رژیم صهیونیستی، نتانیاهو را به 

ضربه زدن به روابط اسرائیل و امریکا 

کرد. متهم 

به گزارش »تایمز اسرائیل« بزالل 

اسموتریچ، وزیر دارایی کابینه راستگرا 

با انتقاد از رویکرد کابینه جنگ در آنچه 

او »دور زدن مذاکرات توسط کابینه 

نظامی« خوانده، نتانیاهو و بنی گانتس 

را تهدید کرد که در پایان جنگ، اگر 

تشکیات خودگردان در اداره غزه 

مشارکت داشته باشد، دولت را ترک 

خواهد کرد. او همچنین با انتقاد از 

گالانت، وزیر دفاع کابینه جنگ، برای 

دومین بار مدعی شد: »بازگرداندن 

شهروندان غزه به خانه هایشان در 

شمال باریکه غزه در مقطع کنونی 

حماقت است و این تصمیمی نیست 

که وزیر دفاع بتواند به تنهایی بگیرد.«

بن گویر دیگر وزیر جنجالی دولت 

صهیونیست نیز روز دوشنبه تهدید 

کرد، در صورتی که ارتش اسرائیل با 

همه قوا به عملیات نظامی در غزه 

ادامه ندهد، وی و حزب متبوعش از 

کابینه ائتافی دولت نتانیاهو خارج 

خواهند شد. وزیر امنیت داخلی 

رژیم صهیونیستی برقراری آتش بس 

را عامل احیای قدرت مقاومت اسامی 

فلسطین و تثبیت شکست اسرائیل 

دانست و در مخالفت با توقف جنگ 

گفت: اگر می خواهیم حماس را 

شکست دهیم نباید اجازه دهیم 

آتش بس برقرار شود و نباید به آنها 

اجازه دهیم برای آزادی اسرای ما شرط 

بگذارند. بن غفیر همچنین مدعی 

شده بود که »نخست وزیر باید بین 

من و گانتس یکی را انتخاب کند.«

از آنجا که نتانیاهو به عنوان رهبر 

حزب راستگرای لیکود، در انتخابات 

گذشته موفق به کسب اکثریت 

بود،  نشده  کنست  کرسی های 

مجبور شد با سایر احزاب راستگرا 

ائتاف کند و خروج حزب اسموتریچ 

و بن غفیر می تواند باعث سقوط کابینه 

و برگزاری انتخابات زودهنگام شود.

منطقاً در کابینه جنگ هم که متشکل 

از احزاب معارض است، اوضاع به 

هیچ وجه مطابق میل بی بی نیست 

و خبرها حاکی از تشدید اختافات 

است. برای مثال چندی پیش، 

سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل 

اعام کرد برخی اعضای کابینه جنگ 

برخاف راستگرایان، موافق توقف 

جنگ در غزه و بازگرداندن همه 

اسرای یهودی هستند. در تازه ترین 

مورد، بنی گانتس وزیر جنگ فعلی در 

یک کنفرانس مطبوعاتی با کنایه به 

نتانیاهو گفته بود: »کسانی هستند که 

آتش به اختافات خیالی می اندازند 

تا به روابط ما و امریکا ضربه بزنند.«

بنابراین از جهت سیاسی تاکنون 

آنچه نتانیاهو را عجالتاً در قدرت 

نگه داشته، ادامه جنگ بوده، وگرنه 

تاکنون عدم مقبولیت عمومی و 

مخالفت اپوزیسیون، دولت او را ساقط 

کرده بود. البته شرایط جنگی هم 

مصونیت چندانی برای نتانیاهو به 

دنبال نداشته و در ماه نوامبر بود که 

یائیر لاپید رئیس جریان اپوزیسیون، 

خواستار برکناری فوری بنیامین 

نتانیاهو باوجود ادامه جنگ شده بود. 

چندی پیش نیز همزمان با راه افتادن 

اعتراضات هفتگی شهرک نشینان و 

خانواده های اسرا و کشته شدگان، 

منابع رسانه ای در فلسطین اشغالی 

خبر از سرگیری روند محاکمه قضایی 

نتانیاهو با وجود شرایط جنگی را 

اعام کردند.

پس از گذشت نزدیک به 75 روز از 

جنگ و ناکامی ارتش اسرائیل در 

دستیابی به اهداف تعیین شده، 

اختافات در سطوح عالی تشدید 

و از حالت خفا خارج شده است. 

نتانیاهو مجبور شد بر سر اهداف 

اعامی جنگ قمار کند و یک هدف 

وجودی و البته دست نیافتنی، یعنی 

»نابودی حماس« را به عنوان هدف 

اصلی جنگ اعام کند که تاکنون در 

رسیدن به آن ناکام مانده و نبود هیچ 

چشم انداز ایجابی برای کابینه جنگ، 

باعث شده احزاب مخالف به این 

نتیجه برسند که بودن بی بی یعنی 

اتاف وقت و تحمیل هزینه بیشتر 

و عمیق تر.
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بعد از ضربه راهبردی مقاومت یمن به رژیم 

صهیونیستی و به تبع آن، ایالات متحده، 

کاخ سفید اقداماتی را برای جلوگیری از 

تداوم حکمرانی یمن بر دریای سرخ و 

تنگه استراتژیک باب المندب کلید زد و 

با راه اندازی یک ائتاف دریایی دست به 

تهدید انصارالله زد. این در حالی است که 

ارتش یمن این روزها با اثبات اراده خود در 

عملی کردن تهدیدات  و ایجاد مخاطرات 

برای منافع محور عبری-غربی، به دشمن 

استراتژیک آنها مبدل شده و از همین 

روی، تکاپوی واشنگتن را برای ممانعت 

از گسترش میدانی و همچنین سطوح 

تهدیدات برانگیخته است.

در همین راستا امریکا طی هفته های 

گذشته برای گره گشایی از کارزار مقابله 

با یمن مدعی راه اندازی ائتافی متشکل 

از 40 کشور برای صف آرایی در برابر دولت 

انصارالله شد. همچنین لوید آستین وزیر 

دفاع امریکا به صورت رسمی از تشکیل 

یک ائتاف چندملیتی با هدف ادعایی 

تأمین امنیت مسیر کشتی های تجاری در 

دریای سرخ که به عملیات دریایی »نگهبان 

رفاه« موسوم است، خبر داد. او در ادامه 

سخنان خود گفت که کشورهای انگلیس، 

فرانسه، ایتالیا، هلند، نروژ، سیشل و 

اسپانیا و همچنین کشور عربی بحرین در 

این ائتاف حاضر هستند. در حال حاضر، 

کنترل اوضاع برای امریکا چنان دشوار 

است که این کشور را وادار کرده نیروهای 

خود را به این منطقه گسیل کند. در آخرین 

اقدام، ناوگروه ناوهواپیمابر آیزنهاور به دیگر 

ناوهای مستقر خود در دریای سرخ و آبهای 

پیرامونی چون ناو میسن و کارنی الحاق 

شد. پیشتر نیز چند ناو هواپیمابر امریکایی 

به همراه چندین ناوشکن فرانسوی و 

انگلیسی طی تحرکات ارتش یمن در منطقه 

حضور پیدا کرده بودند.

غزه 364 کیلومتر مربع مساحت دارد. این 

شهر 2 میلیون و 300 هزار نفر جمعیت 

داشته و یکی از متراکم ترین مناطق زندگی 

با بیش از 6100 نفر در هر کیلومتر مربع در 

جهان است. حدود 70 درصد از فلسطینی های ساکن نوار غزه از دیگر مناطق فلسطین به 

این منطقه آواره شده اند. مردم غزه سال هاست که در رنج و فشار هستند و در منطقه ای 

زندگی می کنند که بشدت تحت کنترل اسرائیل است و مردم این سرزمین هر از گاهی 

توسط شهرک نشینان یا سربازان اسرائیلی کشته می شوند. این اقدامات در نهایت منجر 

به حمله حماس به اسرائیل تحت عنوان عملیات طوفان الاقصی شد. اقدامی که به 

گفته دبیرکل سازمان ملل متحد، آنتونیو گوترش، در خلأ اتفاق نیفتاد.

پس از این عملیات در نتیجه حملات مستمر و مرگبار اسرائیل به غزه بیش از 16 هزار 

فلسطینی جان خود را از دست دادند که بیشترین این قربانیان زنان و کودکان 

بوده اند. بیش از 6 هزار کودک فلسطینی در این حملات کشته شده و حدود 1.5 

میلیون نفر از ساکنان غزه نیز آواره شده اند. اوضاع به حدی وخیم شده که ضمن 

برخاستن اعتراض بسیاری از فعالان حقوق بشر و مقامات سازمان ملل متحد، آنتونیو 

گوترش نسبت به تشدید»فاجعه« در غزه هشدار داد و با استناد به ماده 99 منشور 

سازمان ملل، از شورای امنیت سازمان ملل خواست تا در مورد جنگ غزه اقدام کند. 

با توجه به اهمیت بحران غزه و لزوم جلوگیری از نسل کشی در این منطقه، سازمان 

دفاع از قربانیان خشونت با دکتر ریچارد اندرسون فالک، گزارشگر اسبق )200۸ تا 

2014( شورای حقوق بشر درخصوص وضعیت حقوق بشر در سرزمین های فلسطینی 

اشغال شده از سال 1967، استاد بازنشسته امریکایی حقوق بین الملل در دانشگاه 

پرینستون و رئیس هیأت امنای ناظر حقوق بشر اروپا-مدیترانه گفت و گو کرده است.

گفت وگو

دیده‌بان 
حقوق بشر 

اروپا-‌مدیترانه 
خبر داده 

است، 
حدود ۴۵۰ 
فلسطینی 

بشدت 
مجروح 

در شمال 
غزه داخل 
خانه‌های 

خود محبوس 
شده‌اند و 

نمی‌توانند 
مراقبت‌های 

پزشکی 
دریافت کنند

خبر 
پلاس
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واشنگتن مانع تشکیل نشست شورای امنیت درباره غزه
به خاطر رسیدگی به ایرادات متنی امریکا، جلسه شورای امنیت در مورد 
قطعنامه پیشنهادی برای آتش بس غزه به تعویق افتاد. به گزارش گاردین، 
شورای امنیت قرار بود روز دوشنبه، به قطعنامه پیشنهادی در مورد آتش بس 
فوری در غزه رسیدگی کند که این جلسه به دلیل ایرادات زیادی که امریکا به 
پیش نویس قطعنامه گرفته بود، به تعویق افتاد و ظاهراً قرار شد این جلسه 
دوشنبه شب برگزار شود. با این حال تا زمان تهیه این گزارش هنوز خبری از 
این نشست منتشر نشده بود. این رأی‌گیری به تعویق افتاد تا به دیپلمات‌ها 
فرصت بیشتری داده شود تا به مخالفت‌های ایالات متحده نسبت به متن 
پیش نویس قطعنامه پاسخ دهند. ایالات متحده گفت که نمی‌تواند از اشاره 
به »توقف خصومت ها« حمایت کند، اما ممکن است درخواست »تعلیق 
خصومت ها« را بپذیرد. کشورهای عربی که بر سر این متن مذاکره می‌کردند، 
گفتند که کاخ سفید ظاهراً در حال تلاش برای یافتن عبارتی است که بتواند از 
آن حمایت کند و در نهایت از وتو – مانند جلسه قبلی- استفاده نکند. بسیاری 
از دیپلمات‌ها معتقدند: امریکا با وتوی اخیر، خود را در جهان منزوی کرد و 

دیگر دوست ندارد به فاصله یک هفته این اتفاق تکرار شود.

خبر 
پلاس
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مرخصی بدون حقوق ۶۰۰ کارمند فرودگاه بن گوریون
تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که فرودگاه بین‌المللی بن گوریون 
به دلیل ضربه اقتصادی شدیدی که از جنگ غزه متحمل شده، ۶۰۰ 
کارمند خود را به مرخصی بدون حقوق فرستاده است. به گزارش قدس 
آنلاین، وبگاه سازمان رادیو تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از سازمان 
فرودگاه‌های این رژیم اعام کرد که جنگ در نوار غزه ضربه اقتصادی 
قوی به فرودگاه‌ها وارد کرده است. این وبگاه اعام کرد که سازمان 
فرودگاه‌های رژیم صهیونیستی روز دوشنبه در گفت‌وگو با کارگران و 
کارمندان چندین بخش در فرودگاه بن گوریون تصمیم خود را برای 

اعطای مرخصی بدون حقوق و کاهش کار دیگران اعلام کرد.
سازمان فرودگاه‌های رژیم صهیونیستی گفته که تعداد کارگران فرودگاه 
بن گوریون ۴۶۰۰ نفر است، اما پس از این تصمیمات جدید، تنها 
حدود ۳۰۰۰ کارمند باقی خواهند ماند که شغل حدود هزار نفر از آنها 
به مسئولیت‌های جزئی کاهش یافت. اکثر شرکت‌های بین‌المللی از 
زمان آغاز تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به نوار غزه در ۷ اکتبر، پروازهای 
خود را به این فرودگاه و از آن به حالت تعلیق درآورده‌اند و در همین حال 
درخواست‌ها در جهان برای سفر به سرزمین‌های اشغالی به طور قابل 
توجهی کاهش یافته است. سازمان رادیو تلوزیون‌های رژیم صهیونیستی 
به نقل از سازمان فرودگاه‌های این رژیم اعام کرد که با وجود کاهش 
شدید ترافیک هوایی به اسرائیل و از اسرائیل در نتیجه جنگ، سازمان 
فرودگاه‌ها تاکنون از فرستادن بخشی از کارگران به مرخصی بدون حقوق 

خودداری کرده بود، اما حالا با توجه به این شرایط)شرایط مالی( و 
با هماهنگی اتحادیه کارگری، مقرر شد بخشی از کارکنان به مرخصی 
فصلی بدون حقوق بروند و در عین حال اداره فرودگاه‌ها در تلاش است 

ع وقت به اسرائیل بازگرداند. تا خطوط هوایی بین‌المللی را در اسر
با این حال به ادعای این وبگاه، شرکت آلمانی لوفت‌هانزا که شامل 
شرکت‌های سوئیسی و اتریشی نیز می‌شود اعلام کرده که پروازهای 
خود به و از اسرائیل را از ۸ ژانویه ۲۰۲۴ از سر خواهد گرفت. سازمان 
فرودگاه‌های رژیم صهیونیستی پیش‌بینی کرده که با ازسرگیری پرواز 

شرکت‌های بین‌المللی، کارگران بتوانند به سر کار خود بازگردند.
برآوردها حاکی از آن است که خسارت وارد شده به بخش خدمات 
گردشگری اسرائیل به دلیل عملیات نظامی سال ۲۰۱۴ این رژیم علیه 
غزه به حدود دو میلیارد شکل )۴۹۰ میلیون دلار( یا تقریباً ۰.۲ درصد از 
تولید ناخالص داخلی سالانه رژیم صهیونیستی رسیده بود، در حالی 
که انتظار می‌رود در جنگ کنونی این ضررها بسیار بیشتر باشد. روزنامه 
عبری زبان هاآرتص گزارش داد که جنگ کنونی که بزرگترین جنگ از 
زمان جنگ ۱۹۷۳ به شمار می‌رود، باعث خشک شدن ریشه گردشگری 
و فلج شدن فعالیت‌های اقتصادی در جنوب اسرائیل خواهد شد. بر 
اساس داده‌های منتشر شده از سوی وزارت گردشگری رژیم صهیونیستی 
در سال ۲۰۲۲، تقریباً ۲.۶۷ میلیون گردشگر وارد سرزمین‌های اشغالی 

شدند که درآمد بیش از ۳.۶ میلیارد یورو برای این رژیم داشتند.

غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

آمار شهدای فلسطینی به مرز آمار شهدای فلسطینی به مرز 2020 هزار نفر رسید هزار نفر رسید

قتل عام خانواده ها و عشیره ها در غزهقتل عام خانواده ها و عشیره ها در غزه
برای هفتاد‌وچهارمین  رژیم‌صهیونیستی 
روز به تجاوزات خود در تمام نقاط نوار غزه 
ادامه می‌دهد و طی این مدت اشغالگران در 
کنار جنگ با بیمارستان ها، عماً قتل‌عام 
خانواده‌های فلسطینی را هم در دستور کار 
دارند. در همین راستا صهیونیست‌ها در دو 
کشتار جدید در رفح و جبالیا طی ۲۴ ساعت 
گذشته ۲۰۰ نفر را به شهادت رساندند. با 
این آمار، مجموع کل شهدا در نوار غزه به 
بیش از ۱۹ هزار و 667 نفر می‌رسد و بیش 
از ۵۲ هزار و 586 نفر زخمی شده‌اند. ارتش 
رژیم‌صهیونیستی در حمله‌ای دیگر نیز یک 
عشیره فلسطینی را به طور کامل قتل‌عام کرد. 
در بمباران‌های منطقه الصبره در جنوب شهر 
غزه ۱۰۹ نفر از عشیره دغمش قتل‌عام شده 
و به شهادت رسیدند. وزارت بهداشت غزه 
اعلام کرد که نیروهای ارتش رژیم‌صهیونیستی 
طی ساعات دیروز در تمامی مناطق نوار غزه 

مرتکب ۱۷ کشتار هولناک شدند.
در جریان حمله دیروز سه‌شنبه به دو منزل در 
رفح در جنوب غزه هم هشت فلسطینی شهید 
شدند که در میان آنها »عادل زعرب« خبرنگار 
فلسطینی نیز به چشم می‌خورد. از سوی 
دیگر »اسماعیل ابوعمر« خبرنگار فلسطینی به 
الجزیره گفت که در حملات رژیم‌صهیونیستی 
به جنوب غزه، دست‌کم ۲۵ نفر شهید شدند. 
منابع فلسطینی از بمباران اردوگاه »النصیرات« 
در مرکز غزه نیز خبر دادند. همزمان رسانه‌های 
فلسطینی با اشاره به حمله رژیم‌صهیونیستی 
به منزل خانواده زعرب در رفح در جنوب غزه، 
فیلمی از تلاش‌های نیروهای امدادی برای 
خارج کردن یک دختربچه مجروح از زیر آوار 
منتشر کردند. عصر دیروز هم برخی منابع از 
شهادت 50 فلسطینی و زخمی شدن 12 نفر در 
جریان بمباران ساختمانی در منطقه الرمال در 
شهر غزه خبر دادند. در همین حال دیده‌بان 
حقوق بشر اروپا-‌مدیترانه گفت: حدود ۴۵۰ 
فلسطینی بشدت مجروح در شمال غزه داخل 
خانه‌های خود محبوس شده‌اند و نمی‌توانند 
مراقبت‌های پزشکی دریافت کنند. انتقال 
ندادن مجروحان و مداخله نکردن فوری برای 
نجات جان آنها به منزله اعدام میدانی است. 
این نهاد افزود: ما از سازمان جهانی بهداشت 
و کمیته بین‌المللی صلیب سرخ می‌خواهیم 
با اطمینان از هماهنگی فوری برای ایجاد یک 
کریدور امن که بتواند آمبولانس‌ها را قادر 
سازد مجروحان را به بیمارستان‌های جنوب 
نوار غزه منتقل کنند، به درخواست ما پاسخ 
دهند. با توجه به کشتار گسترده خانواده‌های 
فلسطینی توسط صهیونیست‌ها، سازمان ملل 
متحد اعلام کرد که نوار غزه به خطرناک‌ترین 
مکان در جهان برای زندگی کودکان تبدیل 
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بیمارستان‌ها قتلگاه ساکنان غزه
از طرف دیگر سازمان بهداشت جهانی عنوان 
داشت که توانایی بیمارستان ناصر در جنوب 
غزه برای کار بشدت کاهش یافته و کارکنان 
آن با آسیب مواجه هستند. در همین‌باره 
سخنگوی یونیسف ضمن ابراز نگرانی نسبت 
به اینکه بیمارستان‌هایی که کودکان قطع 
عضو در آن درمان می‌شدند اکنون به قتلگاه 
آنها تبدیل شده‌اند تأکید کرد که بیمارستان 
»ناصر« در خان‌یونس واقع در جنوب نوار 
غزه طی ۴۸ ساعت گذشته دو مرتبه در 
معرض حمله هوایی رژیم‌صهیونیستی قرار 
گرفت. این اظهارات سخنگوی یونیسف 
پس از شهادت یک نوجوان فلسطینی در پی 
حمله رژیم اشغالگر به بیمارستان ناصر ایراد 
شد. روز یکشنبه دینا ابومحسن )۱۳ساله( در 
اثر حملات توپخانه اشغالگران که ساختمان 
زایشگاه داخل بیمارستان ناصر در شهر 

خان‌یونس را هدف قرار داد، به شهادت 
رسید. شهید ابومحسن پیش از این در 
جریان بمباران خانه‌ای در محله الامل در 
خان‌یونس، پدر و مادر، دو برادر و یکی از 

پاهای خود را از دست داده بود.
ارتش اشغالگر همچنین بیمارستان العوده را به 
پادگان نظامی تبدیل کرد. دکتر اشرف القدره، 
سخنگوی وزارت بهداشت غزه گفت: نیروهای 
اشغالگر، بیمارستان العوده را به پادگان نظامی 
تبدیل کرده و ۲۴۰ نفر از جمله ۸۰ کادر پزشکی، 
۴۰ بیمار و ۱۲۰ آواره را داخل بیمارستان بدون 
آب، غذا و دارو دستگیر کردند و مانع از رفت 
وآمد بین بخش‌ها شدند. وی افزود: آنها 
همچنین 6 کارمند بیمارستان را دستگیر 
کردند که میان آنها مدیر بیمارستان، دکتر 
احمد مهنا، همچنین یک بیمار و یک همراه 

نیز هستند.  سخنگوی وزارت بهداشت تأکید 
کرد: از سکوت بین‌المللی تعجب می‌کنیم 
که قتل‌عام نیروهای اشغالگر در شمال غزه 
را در سایه کمبود خدمات بهداشتی در نتیجه 
تخریب بیمارستان‌ها و از کار انداختن آنها 
مشاهده می‌کنند و کاری انجام نمی‌دهند. 
این یعنی اشغالگران بر نسل‌کشی مردم غزه 
اصرار دارند. القدره تأکید کرد: اشغالگران از 
مکانیسم خروج مجروحان از غزه به عنوان 
سلاحی جدید استفاده می‌کنند تا آنها را قبل 
از اینکه برای مداوا به خارج بروند، بکشند. 
مجروحان در نتیجه ناتوانی ما در ارائه خدمات 
پزشکی به آنها در جنوب نوار غزه جان خود را 

از دست می‌دهند.
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